
LAZARUS
ラザロレポート

Vol.44
2022.6

こちらのレポートは、医療従事者への情報提供を目的としております。

▲ 試適時・撮影時は歯牙が乾燥し白く見えてしまわないよう、細心の注意を払っています。
▲ 良い技工物は患者様の口腔内に入った瞬間、不思議と「溶けていく」ように馴染んで見え
ます。今回は患者様ご自身にもそんな感覚を味わっていただくことができ大変嬉しかったです。

「ラザロレポート」では 月に一度、株式会社 LAZARUS のニュースをお届けします。
弊社が取り組んでいることや、スタッフ紹介、小説などなど！ぜひご一読ください。

中切歯形態・シェード合わせバトル！
クリニック様と患者様にご協力いただき、中切歯単冠症例を弊社の 9 名の技工士
で作製させていただきました。そして「どれが最もマッチするか」を競いました。
■ 判定方法
①代表取締役 村田が 9 本のクラウンの試適に立ち会いにお伺い ②先生と村田で 2 本にまで厳選
③その上で患者様にお選びいただく（本当は 9 本すべてをご覧いただきたいところですが、あ
る程度こちらで絞らなければ
患者様を混乱させてしまう恐
れがあるためです。）
■ 結果
今回は弊社いちばんのベテラ
ンに軍配があがりました ( 写
真 ㊤ )。先生・患者様・村田
の満場一致でした。

普段はまだ中切歯を担当する
ことのない技工士も特別に参
加させていただき、スタッフ
の士気が高まることになりま
した。更なる技術向上に繋が
る取り組みを、これからも
行ってまいります。

快くご協力いただいたクリ
ニック様と患者様に、心より
御礼申し上げます！

代表取締役 村田彰弘



技工所開業までの苦労や、思い出話をひたすら書くだけの、ただそれだけのコラムです。


